Чăваш Республикин

Çĕнĕ Шупашкар хула

администрацийĕ

ЙЫШӐНУ

	[image: image1.wmf]

19.03.2024 № 374
	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 26.12.2014 № 617

В связи с принятием Указа Президента Российской Федерации от 23.01.2024 № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей», руководствуясь статьей 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о порядке обращения, назначения и выплаты денежной компенсации родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми, родителям (законным представителям) детей из многодетных семей, посещающих образовательные учреждения города Новочебоксарска, реализующие программы дошкольного образования, утвержденное постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 26.12.2014 № 617, следующие изменения:
1.1.  абзац первый пункта 1.3. изложить в следующей редакции:
«1.3. В целях применения настоящего Положения многодетной семьёй признается семья, воспитывающая трёх и более детей до достижения старшим ребенком возраста 18 лет или возраста 23 лет при условии его обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения, к членам которой относятся совместно проживающие супруги (одинокий родитель), их (его) дети (в том числе усыновлённые, удочерённые, пасынки, падчерицы), а также опекуны (попечители) и дети, находящиеся под опекой (попечительством), все члены которой являются гражданами Российской Федерации, постоянно или преимущественно проживающие на территории Чувашской Республики.»;
1.2. изложить пункт 2.1. в следующей редакции:

«2.1. Для получения компенсации заявитель подает в образовательное учреждение города Новочебоксарска Чувашской Республики, реализующее программы дошкольного образования, которое посещает ребенок, заявление о назначении компенсации родительской платы, а также согласие на обработку персональных данных, оформленные в соответствии с приложением № 1 к настоящему Положению, с предоставлением следующих документов:

1) копии свидетельства о рождении всех детей в возрасте до восемнадцати лет или в возрасте до 23 лет при условии обучения ребенка в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения;

2) копия страхового номера индивидуального лицевого счета (СНИЛС);

3) копия договора между образовательным учреждением города Новочебоксарска, реализующим программы дошкольного образования и заявителем ребенка, его посещающим;

4) копию документа, подтверждающего полномочия заявителя, в случае если заявитель не является родителем ребенка;

5) справка органа социальной защиты населения о признании семьи, в которой проживает ребенок, посещающий образовательное учреждение, малоимущей, выданная по месту жительства либо месту пребывания семьи не ранее чем за 15 дней до дня подачи заявления. В дальнейшем указанная справка представляется в образовательное учреждение ежеквартально не позднее 10 числа месяца, следующего за истекшим кварталом;

6) справка из образовательной организации об обучении ребенка в возрасте до 23 лет в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения. В дальнейшем указанная справка представляется в образовательное учреждение ежеквартально не позднее 10 числа месяца, следующего за истекшим кварталом.».
1.3. изложить пункт 4.3. в следующей редакции:

«4.3. Заявители обязаны незамедлительно извещать образовательное учреждение о наступлении обстоятельств влекущих прекращение выплаты денежной компенсации (лишение родительских прав, прекращение опеки, попечительства, отмена усыновления, достижение одним из детей в семье возраста восемнадцати лет, завершение обучения ребенка до 23 лет по очной форме обучения, утрата статуса малоимущей семьи и т.д.).».
2. Сектору пресс - службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по социальным вопросам.

Глава города Новочебоксарска

Чувашской Республики

    М.Л. Семенов
Согласовано:
Заместитель главы администрации
по социальным вопросам
города Новочебоксарска
______________ О.А. Матина
«____» _____________   2024 г.

Начальник правового Управления

администрации города Новочебоксарска

______________И.П. Питимирова
«____» _____________   2024 г.
Начальник отдела образования

администрации города Новочебоксарска

_____________ С.В. Родионова

«____» _____________   2024 г.
Директор МБУ «Центр финансового и

бухгалтерского обслуживания города Новочебоксарска

Чувашской Республики»

________________В.И. Ялуткин
«____»  _____________   2024 г.

Директор МБУ «Центр мониторинга образования

и психолого-педагогического сопровождения

города Новочебоксарска Чувашской Республики»

________________А.Н. Эндюськина
«____» _____________   2024 г.